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A  záróra ,
Szentes, május 24.

Már több alkalommal meg
emlékeztünk arról a törvényja
vaslatról, amelyet a kereskede
lemügyi miniszter a közeli na
pokban a záróra kötelező be
tartásáról terjeszt a parlament 
elé. A szociális mozgalmak közt 
óriási horderövel bir ez a kér
dés, amely a kora reggeltől késő 
estig mintegy robotban dolgozó 
kereskedelmi alkalmazottak éle
tében mondhatnék a legnagyobb 
fontosságú.

Szentesen is megmozdultak a 
kereskedelmi alkalmazottak és 
olyan irányú mozgalmat kiván= 
nak szervezni, mely nekik leg
alább a nyári hónapok alatt 
nehány órát biztositna. Ma már 
minden városban ahol a keres
kedelmi élet csak némileg is ki 
van fejlődve, az üzlettulajdono
sok egyöntetű megállapodást lé
tesítettek a kötelező zárórát ille
tőleg, amelyet aztán mindenki 
pontosan betart. Nálunk ez nincs 
igy. Nemcsak, hogy záróra nincs 
megállapítva, de az egyes üzletek 
redőnyeit oly különböző, később- 
nél-késöbbi időpontban húzzák 
le, amely egyenesen kizárja azt, 
hogy az alkalmazottak csak né
hány percet is szentelhetnének 
maguknak avagy a családjuknak. 
A késői zárást pedig mivel sem 
lehet indokolni, hiszen a kő. 
zönség — szombat kivételével — 
a késő esteli órákban nem igen 
jár vásárolni.

A szentesi kereskedelmi al
kalmazottak mindezen méltá
nyossági álláspontra hivatkozva 
fordulnak a főnökök jóakarata 
belátásához s mi hisszük, hogy 
nem rossz helyen kopogtatnak. 
A főnökök, mivel sem a saját, 
sem a közönség érdekeit sértve 
nem látják, be fogják hozni a

kötelező — közösen megálla
pítandó — zárórát. S a kérdés
nek ily módon való rendezése 
kizárja egyúttal a helytelen kon
kurenciát, Ha mindenki egy idő
ben tartozik zárni, az egyik ke
reskedőre sem lehet káros. Ennél 
a kérdésnél csak a főnököknek 
lehet haszna mert hálás és szor
galmas alkalmazottaik lesznek, 
akik nemcsak a nekik ajándé
kozott szabad időt, hanem fő
nökeiket is meg fogják becsülni.

L ipó t S za lvá to r 
szem leu tja

Bécs, május 24.
Bécsből jelentik, hogy Lipót Szal

vátor főherceg, tüzérségi főparancs
nok vasárnap délután báró Wolff- 
Schneider tüzérőrnagy kíséretében 
Budapesten át Losoncra utazik, hogy 
az ott állomásozó 16. tüzérezredet 
felülvizsgálja. E hó 26-án és 27-én 
a főherceg Losoncon marad, azután 
Budapestre utazik, hogy az itt állo
másozó tüzérezredeket inspiciálja. A 
főherceg négy-öt napot tölt a ma
gyar fővárosban.

R balkáni
kavarodás

Bécs, május 24.
Diplomáciai körökben tudni vélik, 

hogy Görögország és Szerbia meg
egyeztek már mindama függő kér
désekben, amelyek a két szövetséges 
békéjét egyidőre fenyegették. A 
szerb-bolgár konfliktus ügye úgy áll, 
hogy a bolgárok hajlandók volnának 
engedményekre, de Szerbia eredeti
leg elfoglalt álláspontjából semmi
esetre sem enged.

A béke.

London, május 24.

A nagyköveti reunión — az ellen
tétes hírek dacára — már a közel 
jövőben aláírjak a balkáni béke 
aktáit.

A  berlin i nász.
Berlin, május 24.

Nagy ünnepe van ma Berlin vá
rosának és az egész német nemzet
nek, amely szinte rajongó bámulattal 
veszi körül II. Vilmos császárt. Es
küvő van a császári családban: Vil
mos császár leányának ma van az 
esküvője Ernő Ágost cumberlandi 
herceggel.

Az esküvőre tudvalevőleg ide é r
kezett György angol király és II. 
Miklós orosz cár és igy Vilmos csá
szár leányának esküvője tulajdonkép
pen nagy világpolitikai esemény is: 
a három leghatalmasabb uralkodónak 
találkozása. A német nép tudja ezt 
jól és tüntető szívélyességgel fogadta 
a vendégül érkezett uralkodókat.

A fejedelmi nász alkalmából rend
kívül sok idegen érkezett Berlinbe.

A Lukács-D ésy 
pör.
Budapest, május 24.

Ahogyan most szétfoszlik az Elek 
Pál kihallgatása köré szőtt botrány
köd, a komoly közvélemény tisztán 
látja, hogy Désyék és a velük szo
rosan együttműködő ellenzék, de 
maga a fékevesztett sajtó is meg
ijedtek Elek Páltól és a legelső kí
nálkozó ürügyet megragadták, hogy 
kihallgatásáról lemondjanak. Sejtették 
ugyanis, hogy ez a tanú, akit öreg- 
ágyúnak szemeltek ki, tönkretenné 
összes reményeiket. Ezek után persze 
fogvacogva néznek a keddi tárgyalás 
elé és egyetlen törekvésük, hogy a 
tárgyalás lehetőleg megint elhalasz- 
tassék. Ezért jelentettek be az utolsó 
percben egész sereg tanút, köztük 
volt minisztereket, akiknek kihallga
tásához királyi engedély kell. To
vábbá akták beszerzését kérték, ab
ban a biztos feltevésben, hogy ked
dig mindez meg nem szerezhető. 
Remélhetőleg mindezen mesterkedés 
hiábavaló lesz és kedden elérkezik 
az ellenzéki botrány-hősökkel való 
kegyetlen leszámolás. 

A  m ásodik
ha jö ra jt

fe lo sz la ttá k
Bécs, május 24.

A király elrendelte a második ha
jóraj feloszlatását. A hivatalos lap mai 
száma közli, hogy a király a II. ha
jóraj eddigi parancsnokát Löfler Fe
renc ellentengernagyot a pólai ten
gerészeti hadiszergvár parancsnokává 
nevezte ki.

C é llövésze t.
A Sport Egylet közgyűlése.

Szentes, május 24.
A szentesi kereskedö-ifjak spoii- 

egylete ma, vasárnap délelőtt fél
tizenegy órakor a Kereskedők Egy
letének helyiségében rendkívüli köz
gyűlést tart. Tekintettel a tárgysoro
zat fontos pontjaira, kívánatos lenne, 
hogy a tagok lehetőleg teljes számban 
megjelenjenek a gyűlésen. Ez alka
lommal kerül megvitatás alá a ka
tonai lövésztanfolyamon való részvé
tel, nemkülönben az egyesületi cél
lövő alosztály szervezése is. Nem 
kevésbbé fontos tárgya a közgyűlés
nek egy sporttelep létesítése is.

Örömmel üdvözöljük a sportegylet 
e szép törekvéseit. Már a múltban 
is sok üdvös és szép dolgot produ
kált az egyesület s ez elsősorban a 
vezető tanárok érdeme. Az eddig 
elért eredmények azonban nem elé
gítik ki az ambiciózus és törekvő 
csapatot s mint a vasárnapi köz
gyűlés tárgysorozatából látjuk is, 
megint több értékes és sportszem
pontból rendkívül fontos feladatok 
megoldását tűzték maguk elé. Re
méljük, hogy a gyűlés az ott meg
vitatandó dolgok fontosságát tekint
ve, kellően látogatott lesz, amennyi
ben azon nem csupán a tagokat, 
hanem a céllövészet és sport iránt 
érdeklődő közönséget is szívesen 
látja az elnökség.

Tudomására hozzuk a t. közönségnek, hogy úgy 
a malmunkban, mint a Schwarez Mór üzletében
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Köztisztaságunk
Levél a szerkesztőhöz

Szentes, május 24. 
Hogy az eső úgy 2uhog napok 

óta, a felgyülemlett víz minden göd
röt megtöltött és igy tisztán láthatni, 
hogy hol kellene a hepe-hupás he
lyeket feltölteni.

A víz igen jo nivelláló. Megmutatja 
a hibákat, ha megakarja lattá valaki. 
Van azonban ennek a sok esőzésnek 
azonban egy másik igazán jótékony 
tulajdonsága is. Az t. i.. hogy a 
város főteréről, az aszfaltról, a ke- 
ramitrói tisztára elmosta a hetek óta 
odaragadt piszkot.

Tiszta minden úttest, a keramit 
csak úgy ragyog a tisztaságtól. És 
ha véletlenül egy idegen toppan vá
rosunkba, akinek érzéke van a tisz
taság iránt, még meg is találja di
csérni ezt a várost és azt a hatósá
got, amelynek gondjaira van bízva a 
köztisztaság kezelése, ellenőrzése.

Istenem, mily szép is az a kera
mit ! Szinte jól esik a szemnek látni. 
Hiszen olyan ritkán látható, hogy a 
tisztaságot szerető ember szinte jól
eső érzéssel legelteti rajta a szemét 
és — mint a jelen esetben — még 
a csúnya esőnek is megbocsát, csak
hogy a keramitot tisztán láthassa.

Hát oly sokba kerül az, hogy a 
város főterét és keramitját piszok
mentessé tegye a város?

Hiszen itt kellene leginkább tisz
tán tartani, ahol ezer, meg ezer em
ber jár-kel piackor különösen, de 
meg egyébkor is.

Mini mondom, nem tudom, kinek 
az ügykörébe tartozik a köztisztaság 
ellenőrzése, ép azért e soraimat 
az igen tisztelt szerkesztő úrhoz 
cimzem, hogy mint a sajtónak köte
lessége is, lapja utján figyelmeztetve 
legyen az illetékes hatóság arra az 
igazán rend- és köztisztaságellenes 
állapotra, amelyben a főtér és a ke- 
ramittal kövezett úttest leledzik.

Ne arra várjanak, hogy az eső 
végezze az úttest tisztogatását, ha
nem söpörtessék naponta.

Tisztelettel kérem szerkesztő urat, 
szerkessze ki e soraimat lapjában, 
hátha foganatja lesz a dolognak és 
megszüntetik e nagyon keleties szo
kást, hogy az utca seprését és tisz
togatását az esőre bízzák.

Szerkesztő urnák vagyok készséges 
tisztelettel

Egy olvasója.

E la d ó  f ö ld .
özv. Kürthi Szabó Báliamé
nak Felsőréten, a kövesut 
mellett másfél hold földje 
e la d  ó. Értekezhetni Ber

csényi utca 57. szám alatt.

A vo ltfő ha dn ag y  
a to loncházban.

Budapest, május 24.
Ma éjjel a rendőrség figyelmét 

felhívták arra, hogy a Dessewffy-utca 
4- számú ház második emeletén a 
13. számú lakásban egy gyanús ide
gen ember él. Az ismeretlen embert 
bekísérték a rendőrségre és ekkor 
kitűnt, hogy az illető Hamma Antal 
János 31 éves foglalkozásnélkül levő 
ember. Még 1908-ban a 7. utász
zászlóaljnál főhadnagy volt és a turff- 
nak, meg a kártyaasztalnak szenve- 
delmes látogatója. Igen gyakran já- 
rogatott Montekarlóba. ahol hatalmas 
pénzösszegeket veszített és e miatt 
azután kitették a katonaságtól. Most 
nincsen semmi foglalkozása. Házku
tatást tartottak nála, de. semmi gya
nús nem akadt a rendőrség kezébe 
s mindössze egy-két levelet találtak 
a montekarlói kaszinó bélyegzőjével 
ellátva. Mivel Hamma Antal Jánosnak 
foglalkozása nincsen, elszállították a 
toloncházba.

Jó te tt he lyébe 
jó t  ne várj.

Szentes, május 24 
Po’yák Eszter Bercsényi-utca 18. 

szám alatti lakoshoz f. hó 22-én este 
beállított egy 18 évesnek látszó jól 
öltözött nő, aki azt állította magá
ról, hogy varrónő s Űrnapját ünne
pelni jött Szentesre. Arra kérte, hogy 
adjon neki Pólyák Eszter szállást. 
Az ismeretlen nővel volt egy fatal 
leányka is. akit ugv mutatott be mint 
egy ismerős barátnőjének húga.

Pólyák Eszter és édesanyja ma
gyaros vendégszeretettel fogadták az 
ismeretleneket s kézséggel adtak ne
kik szállást. Másnap reggel Pólyák 
Eszter elment napszámba dolgozni, 
az ismeretlen nő pedig a lakásán 
maradt; délben, mikor Pólyák Eszter 
hazament már nem találta lakásán a 
vendégeket. Édesanyja azt mondta, 
hogy az idegen nő a vele jött kis 
leányt ment kikisérni a vasúthoz s 
azt ígérte, hogy nemsokára vissza
jön.

Vártak rá jó darab ideig, de az 
idegen nő nem jelentkezett. Ekkor 
már Pólyák Eszter is gyanút fogott 
és pedig nem alaptalanul, mert a 
hamarosan megejtett házi leltározás 
kiderítette, hogy a szives vendég
szeretetet igénybevevő ismeretlen nő 
közönséges tolvaj volt, aki szállás
adójától ellopot 2 aranygyűrűt, 1 
krém szinü szövet szoknyát, 1 vi
lágos kék és 1 fehér battiszt blúzt. 
A tolvaj közép nagyságú, szőke, 
sötétkék kosztüm ruhát és sárga 
csatot viselt.

A rendőrség megindította a nyo
mozást.

£1ad& föld.
Özv. Kormos Benjáminnénak Széch

enyi ut mentén 3 hold földje jó tanya
épületekkel együtt, eladó, — Értekez
het n iahelyszin^n^SfL sz^m alatt.

Éladó vagy
kiadó föld.

Gálfy Imrének Derekegyház 
oldali 39 hold tanyaföldje örök
áron eladó, esetleg haszonbérbe 
kiadó. Értekezhetnil. kér. Klauzál- 
utca 4. szám alatt a tulajdol 
nossal. 709

ÚJDONSÁGO K.
Szentes, május 24.

— Személyi hir. Dr. Cicatricis La
jos főispán a holnap, hétfőn tartandó 
vármegvei állandó választmányi ülé
sen fog’ elnökölni s még az nap Hód
mezővásárhelyre utazik át, hogy az 
ottani állandó választmányi és tör
vényhatósági közgyűlésen elnököljön 
s Szentesre csak osütörtökön este 
tér vissza.

— Számonkéröszék. A vármegyei 
számonkéröszék ma. vasárnap dél
előtt 10 órakor kezdi meg az egyes 
hivatalokban a szokásos évnegyedes 
vizsgálatot, hogy annak eredményéről 
a f. hó 30-ikán tartandó törvényha
tósági közgyűlésnek beszámoljon.

— Nyugdíjazás, ónody Géza vár
megyei árvaszéki elnök, hosszú és 
eredményes szolgálata után nyugdí
jazását kérte a vármegyei közgyűlés
től. A kérelem minden bizonnyal tel
jesítve lesz, azonban szívből kívánjuk, 
hogy a kedves jószivü öreg ur még 
sokáig kedves tagja legyen a szen
tesi társadalomnak.

— Hírek a Tárlatról. Sántha Fe
renc kiállítási képei közül eddig 37 
darab kelt el. A látogatók közül töb
ben vásároltak a szindus és méltá
nyos árban megszabott képekből. így 
Fekete Márton udvari tanácsos orsz. 
képviselő megvett 2 táj és 2 csead- 
életi képet, Kovács Kárály m. kir. 
honvédszázados 3 csendéleti, Kis Ká
roly zenetanitó 2 gyümölcs és 1 táj
képet, Szathmáry Ernő állami anya
könyvvezető 3 tájkép és 1 csen’ 
életi képet, Bonczos Margitka 2 virág 
és 2 kis tájképet, Egyed M. Lajos 
evang. tanító 2 gyümölcsképet, Haj
lamász János 1 nagy csendéleti képet 
Maróthv Vilma 1 tájkép és 1 virág
képet, ezenkívül még többen vásárol
tak képeket s megvételre mintegy 
30 darab elő van már jegyezve. A 
mai napra a tárlat igen látogatottnak 
ígérkezik és este 8 óráig lesz villany
világítás mellett nyitva.

—  Szabadságon. Pázmány Dániel 
vármegyei fölevéltárnok egy havi sza
badságidőt Ízért és kapott.

— Értekezlet. A szentesi keres
kedelmi alkalmazottak a záróra sza
bályozása tárgyában ma, vasárnap 
délelőtt 11 órakor a kereskedők egy
letének helyiségében értekezletet fog
nak tartani, melyre az érdekelteknek 
minél nagyobb számban való megje
lenése feltétlen kívánatos.

—  A Tudományos Mozgnszinház 
mai előadásán rendkívül érdekes és 
változatos, az eddigieket is felülmúló 
szép műsort mutat be. Úgy a dél
utáni mint az esti előadás jegyei a 
háznál előre is válthatók.

— A szentesi Sakk egyesület újjá
szervezésére — mint Csallány Gá
bortól halljuk — Maróczy Géza és 
Forgách Leó a bécsi és debreceni 
sakkversenyek után Szentesre fognak 
érkezni.

— Tartalékosok segélyezése. A 
honvédelmi miniszter a mai napon 
utalta ki a Szentesről behívott tarta
lékosok és póttartalékosok gyámolitó 
nélkül maradt családtagjai részére a 
segélyösszegeket. A polgármester 
azonnal beidézte az összes segélye
zetteket, hogy a nyugtát vegyék át 
s azzal a m. kir. adóhivatalnál je 
lentkezzeuek, ahol a pénzt kifizetik. 
Segélyben részesittetett Szentesről 
110 család. A segélyösszeg egyszer 
s mindenkmra szól. Szentesi tarta
lékosok összesen 6680 koronát kaptak.

— Vásár. A gyomai országos vá
sár május 30, 31 és junius 1 :5  
napján fog megtartatni. A vásár első 
napján pénteken a szarvasmarha,

juh és kecskevásár fog megtartatni. 
Szombaton lesz a lóvásár, vasárnap 
pedig a kirakodó vásár. Az állatvá
sárra szabályszerű marhalevéllel el
látott mindennemű állat felhajtható, 
a sertések kivételével, melyeket ?z 
ott fellépett sertésvész miatt felhaj
tani nem szabad.

— Drága lesz a széna, legalább 
a lucerna széna drága lesz, mp.rt az 
első kaszálást tönkre tette a 
nos esőzés. A gyepszénák eddig még 
jó hozamot Ígérnek.

— Az adókivetési munkaiatok a 
jövő hónap elején kezdődnek meg. A 
pénzügyigazgatóságban most a nyil
vános számadásra kötelezett egyletek 
és vállalatok adóinak kiszámitásáv?1. 
foglalkoznak.

— Közgyűlés. A szentesi Jótékony 
Nőegylet f. hó 25-ón, délután 5 - -a 
kor a vármegyei alispán elfogadó 
termében tartja rendes évi közgyű
lését. A közgyűlést megelőzőleg négy 
órakor a számvizsgáló bizottság, fél 
ötkor pedig a választmány tart ülést.

—  Gyermek kiállításokat azért ren
deznek, hogy az egyes tápanyagok 
értékét megállapíthassák. A legna
gyobb dijak nyertesei azok a szülök, 
akik az elválasztás pillanatától kezdve 
Phosphatine Falieres-el táplálják a 
gyermeket, mert ki azzal táplálkozó, 
szépen fejlődik és nem kap bélhu
rutot. Világhírű gyermekorvosok egy
hangú véleménye, hogy a gyermek 
táplálását az elválasztás idejétől a leg
tökéletesebben a világszerte ked élt 
„Phosphatine Falieres“ tápszerei 
eszközölhetjük.

— Csak egy anya tudja m ennj 
gondot okoz egy gyermek téplálár*. 
amikor a legeslegjobb táplálószer, az 
anyatej hiányzik vagy kevés. Milyen 
sokszor gyötrődik az anya amiatt, 
hogy nem tud mit adni gyermekének. 
Ám ezért a gondos anya nem bo
csátkozik kísérletezésekbe hanem 
csakis kipróbált, megbízható tápszer
hez folyamodik s ez nem lehet más, 
csak a Nestlé gyermekliszt, amely 
már pár nap múlva érezteti kitűnő 
hatását. — Egy igen tanulságos köny. 
jelent meg a Nestlé-liszt használatá
ról és ugv ezt a könyvet, valamint 
egy próbadoboz Nestlé-lisztet ingyen 
és bérmentve küld a ^Nestlé cég, 
Wien, I., Biberstrasse 179.

— Időjárás. Az időjárásban lénye
ges változás nem várható.

S zerencsé tlenü l 
já r t katonák

Kardonazzo, május 24. 
Tegnap Kardonazzo közelében sú

lyos szerencsétlenség történt. A szik
lás hegysorokban a katonák utat 
szélesítettek. A sziklákat dinamittal 
robbantották fel. Vigyázatlanság kö
vetkeztében az egyik dinamit hirte
len felrobbant, melynek következté
ben négy katona súlyosan megse
besült, egy pedig nyomban meghalt.

TABAJDV JÓZSEF 1. kér. báró 
■ Harucker-utca 9 sz a házá

ban 80 négyzetméteres, szép, vilá
gos pince kiadó. 1056

S iro lin
"Roche"

orvosilag ofáMva a légzőszervek '
/  mindennemű megbetegedése ellen,

[ tüdőbetegségek,,
g ég eh u r u t, 

sza m á rh u ru t,
. gyermekek görvélykórja ellen. |



„ S Z E N T E S  és V I D E K E-‘

Hírek
m indenfe lő l

— A Dósy Lukacs-ügy újabb tanúi.
Séuyei lőügy észhelyettes beadványt 
intézett Baloghy törvényszéki elnök
höz, amelyben a Magyar Bank szer
ződésére vonatkozólag kéri kihallgatni 
Leers Vilmos államtitkárt és báró 
Pongrácz Vince miniszteri osztály
tanácsost

—  A ruman királyné megvakul. 
Bukarestből jelentik: Erzsébet király
né állapotában rosszabbodás állott be 
Az orvosok attól félnek, hogy a ki
rályné el fogja veszteni szemevilágát.

— Katonáink Durazznban. A Mess 
Agero-nak Durazzóból jelentik, hogy 
ott osztrák-magyar katonák kötöttek 
volna ki. A hirt Becsből nem erő
sítették meg.

—  Adományok Pozsonynak. Po
zsonyból jelentik: A tüzkárosultak 
javára eg^re sűrűbben érkeznek az 
adományok. A város polgármesteré
hez eddig 1,470.000 koronánvi ado
mány érkezett. Egy részét már szét 
is osztották az Ínségesek között.

—  A japán császár állapota. Ber
linből jelentik : Tegnap a japán csá
szár halálhíre terjedt el. A berlini, 
párisi és londoni japán követek egy 
behangzóan azt jelentik, hogy a csá
szár állapotáról korportált hírek va
lótlanok. Mindössze annyi igaz, hogy 
a császár tüdőgyulladásban megbe
tegedett, állapota azonban már ja
vulófélben van.

Vasárnap, május 25.____________

Irodalom .
— A „Vasárnapi Újság1* május i 

hó 25-iki száma nagyon szép és ér 
dekes képeket közöl Adakalé szige
téről, a pozsonyi ghettó égéséről, a 
svéd-magyar football-mérkőzésről. a 
makói gazdák nagy kocsiversenyéről, 
a Kiráíy-szinház bécsi vendégjátéká
ról, a készülő Panama-csatornáról, 
stb. Szépirodalmi olvasmányok: Kvas- 
say Ede regénye, Pásztor Árpád, 
Lenkei Henrik és Farkas Imre ver
sei, Szöllösy Zsigmond novellája s 
egy érdekes francia regény. Egyéb 
közlemények: aktuális arcképek, ké
pek a Bach-korszakbeli hivatalnoki 
egyenruhákról s a rendes heti rova
tok : Irodalom és művészet, sakkjá
ték, stb. — A „Vasárnapi Újság** 
előfizetési ára öt korona, a „Világ- 
krónikáival együtt hat korona. Meg
rendelhető a „Vasárnapi Újság'* ki- 
adóhivatalában (Budapest, IV. Egye
tem-utca 4. sz). Ugyanitt megrendel
hető a „Képes Néplap-* a legolcsóbb 
újság a magyar nép számára. Félévre 
két korona 40 fillér.

Ugrai Antal
vendéglősnek Magvar-Teési 40 
hold földje, melyben 6 hold ré
gebbi, 2 hold idei vetésű here 
van. három évre haszonbérbe 
kiadó. Értekezni lehet bármikor 

a hazánál. 1084

Egy tanuló
fizetéssel felvétetik a

K ék C sillag
divatáruházban. 1058

Piac-tér.

Közgazdaság.
A rozsda.

A folytonos esőzés következtében 
a kalászosoknál a rozsda fellépése 
észlelhető. Ha az időjárás szárazra 
nem fordul, félő, hogy nemcsak a 
szárat, hanem a gabona fejét is el 
fogja lepni a rozsda. Szomorú kilá
tásaink vaunak a jövőre nézve, mert 
az általános szűk pénzviszonyok kö
zött csak egy jó termés segítene 
rajtunk.

Gabonatőzsde.

Szentes, május 24.

Búza májusra 
Búza októberre 
Rozs októberre 
Tengeri májusra 
Tengeri júliusra 
Zab áprilisra .

. . 10 64 K 
. . 11 38 „ 
. . 9 51 „
. . 8 03 „
. . 8 09 „
. . 8 40 „

Az Első Szentesi Kenyérgyár 
árjegyzése.

Fehér kenvér . . 32
Félbarna kenvér 28
Korpa ...................... 14 —
Zsoldos korpa . . • 15'—
Árpadara . . . . 22
Kukorica dara . . 19
Párkorpa . . . . 80
Griz ...................... 48
Prézli . . . 80
Liszt . . . , . Ö-ás 38

36
. 3 as 34

32

Köleskása brassói .
30
32

Lágysó ..................... 28
Darabossó . . . . 26
Marhasó . . 15

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

íasárnap délután 6 és este fél 
9 órakor.

M f l s o r :
1. Fiumei vasúti katasztrófa, 

aktuális.
2. Vasutasleány, komikus.
3. Vlárda-szoros csempésze, 

dráma.
4., 5., 6.

E lte m e te tt  m ill ió k
dráma 3 felvonásban.

7. Leseíkedok, humoros.

Délutáni heiyarak:
Díszpáholy 8 személyre 5 kor 
Nagy páholy 5 személyre 3 kor, 

ispáholy 4 személyre 2 40 kor.
Támlásszék 60 fii., I-ső hely 40 
fii., II. hely 30 fii., Hl. hely 20 
fii, Gyermek állójegy 10 fillér.

Esti helyarak:
Támlásszék 80 fii., I hely 60 
fii., II. hely 40 fii., III. hely 30 
fii., Nagy páholy 4 kor., Kispá- 
holv 3 20 kor., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

K i t ű n ő  f e jő s
to F i ó n  négy napos flival L tiire u  eladó Dr Czuk. 
kermann Soma kerületi orvosnál.

REGÉNY.
Harc a milliókért

irta: X. M. Fordította * A. J. 
MÁSODIK RÍSZ. 222

Viliars a pa-.nlagon ült Adeliu 
mellett s Birddel szemközt. Bijou 
kisasszony félig kinyujtózkodva, a 
pamiag vánkosára dőlve, karjait a 
válla felett, a fej alatt Összekulcsolva 
8 a2 egyik lábát valóságos amerikai 
könnyedséggel az asztalra helyezve, 
feküdt, s amig bodor szivarfüstgo- 
Iyókat kergetnek ajkai, meredten 
bámészkodnak a tetőzeten szemei. 
A bor, mely eleinte felelevenítette 
most elhódította. Mámoros volt, 
hallgatag, álmos, nehézkes.

Viliars a szó szoros értelmében 
részeg volt. Itt-ott voltak azonban 
világos pillanatai is, s ilyenkor ön- 
tudatlanul csevegett s egy cseppet 
se törődött azzal, hallgatnak-e reá 
vagy nem, kan-e választ vagy nem. 
A borgőz azután egyszerre elnyelte 
megint a csontváz parányi eszét, a 
nyelv elhallgatott. Az üveges szem
nek n8m volt többé pillantása, a 
fej lehanyatlott a mellre, lelógó aj
kai gépiesen szopogatták a szivart, 
mely már régen kialudt.

Bírd János, habár ő se kímélte a 
bort, teljesen józan maradt. Sze
meit egy percre se vette le Villars- 
ról, pillantásává: a kebel mélyébe 
akart hatolni, oda a szívhez, hogy 
lássa, meddig dobog még. Arca 
görcsösen eltorzult s tekintete vad 
és fenyegető volt. A borzasztó el
határozás, mely szemeiben villogott, 
nyilván igen erős magnetikus ára
mot idézett elő. mert Valentin nagy
bátyja összzerázkódott, felemelte fe
jőt s Birdre tekintett.

(Folyt, köv.)

Köszönetnyilvánítás. 

Mindazon rokonok, jóba
rátok és ismerősök, akik sze
reteti néhai feleségem Ugrai 
Sándorné született Mikecz Ju
lianna f. hó 21-én történt 
végtisztességén megjelentek, 
fogadják hálás kőszönetemet. 
Ugyancsak hálás köszönetét 
mondok Böszörményi Jenő 
tiszteletes urnák szivreható 
szép beszédéért. Ugrai Sán
dor és családja.

je le n té s .
Engedve tisztelt vendégeim 

közóhajának : Szentesen, a tvuk- 
piactéri vendéglőmben

f. év i m ájus  
25., v a s á r 
n a p  este 7 
ó ra k o r  k e rt  
m e g n y itá s i  
ü n n e p é ly t  
ren d ezek .

A zenét az első magyar zene
kar fogj'a szolgáltatni. Jó izü éte
lekrő l és halakról gondoskodva 
lesz.

Borsos Antal
vendéglős.

1 AKOS-UTCA 6. szám alatt egy 
— bu'orozott szoba azonnal kiadó.

r ia d ó  föld Eladó Kristó Nagy 
*”  Istvánná örökösei Belsőecser 
36. sz. 77 hold tanyaföldje. Érte
kezhetni Horváth Gyula-u. 30 sz. 
alatt [bolya Károly házánál. 1043

3.

E ladó ház.
Horváth Gynia-utca 40. számú 
ház eladó. Értekezni lehet S z é 
k e l y  J ó z s e f f e l ,  Széchenyi 

gőzmalom. 939

Ma, vasárnap nagy slágerest az

EDISON
mozgókép színházban

Fekete Sas.
(Vásárszél.)

J M C ű s o r :
1. Palkó titokzatos találkája, 

humoros.
2. Fátra lomnici téli sportok, 

természetes.
3. A halál torkában, dráma.
4 . Postrestante szerelem, víg

játék, a főszerepet Susanna Gran- 
daisz alakítja.

5., 6. Küzdő szivek,
dráma 2 felvonásban a főszerep - 

ben  Ileeyi Portén.

Előadások d. u, 5, este 8  
és 9 órakor.

Helyárak : Páholyszék 80 f, I. hely 
60. f, II. hely 40" [., I I I .  hely 20 f.

Eladó.
Két darab jókarban levő dupla 
ajtó és ablak. Megtekinthető I. 
kerület Tóth József utca 27 szám 

alatt. 1086

Eladó ház.
A Piactérhez közel, Farkas 

Mihály u. 9  sz. újonnan épített 
2 rendbeli, egy 4 utcai Szobás 
és 2 udvari szobás űri lakással, 
sok melléképülettel, nagy portá
val kedvező feltételek mellett, 
eladó. Értekezni fenti szám alatt 
a tulajdonossal. 1069

Eladó 5Zöllö.
Nagyhegyen két hold szőlő, 
esetles; kisebb részletekben 
is kedvező fizetéssel meg
vehető. Úgyszintén diófa
derék eladó II. kér. Wes- 
selényi-utca 7. 1076

Eladó feld.
Főiegyházi Török Gábornak 

Nagykirályságon 11 hold földje 
(Barthaféle föld) Veresegyházán 
pedig 24 hold föld, melyben jó 
hereföldek vannak, eladó. Érte
kezhetni III. kér. Vásárhelyi-u. 
40 szám alatt, vagy Nagykirály
ságon. 1065
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MlÍQ T T Q  Í 4 -  T Mindenütt bevált hires, közkedvelt minden 
1 0 1 0  D ia  ♦ létező háziszert felülmúl.

THIERRY A. gyógyszerész BALZSAMA
Csak a zöld apáca védjegygyel valódi. Törvényileg védve.

Ezen balzsam: 1. Utolérhetetlen gyógy
hatású tüdő- és mellbetegségeknél, enyhíti a 
kaiarhust, megakadályozza a tüdőgyulladást s 
gyógyulást hoz az ilynemű legmakacsabb be
tegségeknél is. 2. Kitűnő hatású torokgyulla
dásnál, rekedtség és gégebetegségeknél. 3. M in 
dennemű lázt gyökeresen megszüntet. 4. G yö- 
gyit mindennemű májbetegséget, gyomor, bél- 
bántalmakat, gyomorgörcsőt, szaggatást asth- 
mát, elnyálkásodást. büfögést, gyomorégést, 
felpüffedést stb. 5. Gyógvhatásu aranyér és al
testi bántalmaknál. 6. Enyhe hatású hashajtó
szer, vértisztitó, tisztítja a veséket, étvágyger- 
jesztö és elősegíti az emésztést. 7. Kitünően

bevált fogfájásnál, lyukas fogak, szájbüznél, fogziznek használva 
erősíti a foghuit, megszünteti a száj vagy gyomortól eredő bűzt.
8. Giliszták ellen biztos hatású. 9. Külsőleg minden sebet, seb
helyet, orbáneot, láztól eredő hólyagot, kelést, szemölcsöt, égési 
sebeket, fagyott testrészeket, pörsenéseket, kiütéseket, fejfájást, 
zúgást, szaggatást, csúz és fülbántalmakat gyógyít. Minden ház
nál, különösen influenza, kolera és más járványoknál kéznél legyen. 
VIGYÁZZUNK A ZÖLD APÁCÁVAL ELLÁTOTT VÉDJEGYRE. 
Ezen balzsamból lefekvés előtt egy vagy két kanál cukorral be- 

véve vagy anélkül úgyszólván egészséges virradást jelent 
Minden hamisítás, utánzat és más balzsamok hasonló védjeggyel 

való eladása büntetés terhe mellett törvényileg tiltva van.
12 kis vagy 6 nagy, vagy 1 különleges családi üveg ára K  ő’6O 
Kisebb rendelés mint 12 kis, vagy 6 nagy üveg nem lesz szál
lítva. Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény. Budapes
ten kapható Török József gyógyszertárában s a legtöbb gyógy- 
tárban. Nagyban kapható THALMAYER és SEITZ, Kochmeister 
utódai, RADANOVITS TESTVÉREK drogueriákban Budapesten, 

ahol nincs lerakat, ott rendeljünk B.

THIERRY a. Öfangyal-íyóűyszGrtáfátióI Pregrada (Rohi£^h-Sauerbrunjnellett)

Szab. G r n e p o l  cséplőgép l e m e z -  
t ő r e k r o s t a .  Egyedül gyártja a feltaláló:

GRAEPEL IIK̂ Ó
betéti-társaság.

B u d a p e s t ,  V .  V á c i  u t  4 0 - 4 6  
A . r j e g y z é k  és m i n t a  kívánatra 

i n g - y e n .  és b é r m e n t v e .  950

ízléses kivitelű

jmlaMiyt,
mert olcsón és 
gyorsan kapja a

feönvvnyoíBdáöaiL

íGli-K. 5. SZ.

t í i

IM I

hiszenwin- 
derski tudja |  
már, hogy a B

S  / I

. C I P Ő K R É M
^Minősége kitűnő, 

puh ít, t js z t i t j  
. fé n y e s ít.

Gyártja HERCZEG ÉsGElGER.
igsász-.cs kirővdvari szállító B u da p es t, 

;KAPHAXÓ) M IN D  É'nU t T . L .

Szentes város polgármesterétől.
3594— 1913. szám.

Hirdetmény.
Értesítem Szentes város gazdakö

zönségét, hogy a Kereskedelemügyi 
Miniszter urnák 89843— 1912. számú 
rendelete értelmében a conventiók 
lemérésére használt mérlegek és mé
rőeszközök hitelesítéssel látandók el.

Ennélfogva felhívom, a gazdakö
zönséget, hogy a conventiók kimé
résére használandó mérlegeiket és 
mérőeszközeiket hitelesítés iránt a 
sóháznál működő mértékhitelesítőnél 
mutassák be, megjegyzem, hogy a 
mértékek és mérőeszközök hitele
sítése után az eddigiekhez képest 
igen mérsékeli dijak fognak szedetni.

Szentes, 1913 évi április hó 16.
Dr. Mátéffy Ferencz,

1013 polgármester.

Kása Sándor
Vőrösmarthy-u. 1 sz. házánál van a

L s g o ’c s ó b b  b e vá sá rlá s  I
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár széna 
szecska, árpa kukorica korpa, tűzi
fa kőszén, faszén koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre beren
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerinti 
darát készítek A darának valót nát 
lám olcsón beszerezhetik, és az- 
azonnal meg is őröljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őm i valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

Ez a „Muki‘ 
Művész w

S z ú  { h a r m o n i k a  
d o b b a l  bárki egy óra 
alatt megtanulhat rajta ját- < 
szani. A dalokat a művész- í  
harmonikán játszuk, a va- * 
lódi bőrrel ellátott dob pe- • 
dig kíséretül szolgál. Ára 
tokkal és egy mesés aján
dékkal együtt csak 4 kor 
Wáiner a .Hangszer Király, 
országszerte elismert első
rendű hangszeráruházában 
Budapest, József-körut 15.

Fényképes'árjegyzék ingyen. 
Ó v á s !  Figyeljünk jól « 

a pontos címre és számra.

Szentes, város polgármesterétől. 
4105—1913. szám.

H ird e tm é n y
Felhívom mindazokat a földbir

tokosokat és bérlőket, kiknek lu 
cernás földjük van, hogy az abban 
jelentkező arankát 1913. junius 
10-ig az ez idő után jelentkező 
arankát pedig esetenként azonnal 
irtsák ki, mert ha ezen időpontig 
vagy esetenként az aranka irtását 
n e m  teljesítenék, a mutatknzó 
arankát a földtulajdonos vagy 
bérlő költségére hatóságilag fogom 
irtatni, ezenfelül ellene a kihágás! 
eljárás meg fog indíttatni és az 
1894. évi Xll. t.-c 95, §-a alapjáu 
100 «oronáig terjedő pénzbünte
téssel fogom büntettetni.

Az arankairtás módja közismert.
Amennyiben azonban a szak

szerű irtásra vonatkozó eljárást 
bűvebben tudni óhajtják, ez iránt 
forduljanak a gazdasági tanács- 
nnkhoz vagy a mezőőrökhöz.

Szentes, 1913 évi május hó 4.
Dr. M áté ffy  Ferenc

1055 polgármester.

Aki olcsón j ó t  és s z é p e t  akar vásárolni az kizárólag

TURUL
cipőt vesz.

Elegáns kivitel Szabott árak. Kizárólagos elárnsitás Szentesen:

P o l l á k  T e s t v é r e k
úri és női divatáruházában.
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I Vv.
! I-III.

Vv.
I-III.

Mv. 
ti-III.

Mv.
ll- I I I

Vv.
l-III.

340 703 938 125
1 __ 1 712 947 137

__ 408 725 1000 154
__ 413 726 1001 202
_ 432 739 1014 2-20
_ 433 740 1016 223
_ 1 748 1023 1
_ 457 800 1040 254
_ 511 811 10°l 306
__ 527 823 1103 328

552 837 I P 7 348
__ 604 847 1127 359
— 616 858 l l 38 411
__ 626 906 1146 4->0
_ 630 917 l l b f 432
— 708 __ 12ul 454
— 713 — 1214 502
— 725 — 1224 413
— 738 — 1235 527
— 1 — 1243 1
— 752 — 1250 541
— | — 103 1
— 812 — 109 559
441 829 — 135 645
449 838 — 142 6-54
506 853 — lőö 710
5'lb 902 — 2(14 72Ü|
539 923 — 226 742

1 5-56 940 2-fl 800
621 1004 — 302 825
622 1012 — 303 827

! 630 10’ 0 — 309 835

Mv.

452
502
515
516 
530 
531| 
539 
555 
606 
618 
6321 
e S l 
633 
701 
712

727
737!
7 §
759
804)

817
823

Oda

Mv. Mv, 
I I- I I I  II- III 1

310 
318 
323 
331) 
336 
339 
342 
349 
3~) 
357 
405 
423 
431)

Állomások nevei

ind. Szolnok —  — érk. 
Álcsipuszta 25. őrh. ind.

_  ind. 
érk. 
ind.

érk. 
ind. 
érk.
ind. ruM U »w ..j»  -  érk

Ürgehát —  —
Pusztakengyel —
Bagimajor 2 sz. őrh. 
Martfű — — —
Tiszaföldvár —  —
Homok —■ —  
Almíssjmajir I. u. őrhii 
tjalopnsita 8. sí. őrhii 
Kunszentmárton —

Knnszeatmárton vásártér 
Jatsorparti tanyák II sí. őrh. 
Nagytőke — —
Jámborhalom — 
Kistőke 13. sz. őrh. 
Hélcéd 14. sz. örház
S z e n t e s --------- ------  in?

ind. erk
Berekhát 1. sz. őrház 
Szegvár —  —
Kórógyszentgjörgy 4 sí. ó h. 
Mindszent —  — 
Mártély

érk. 
ind.
érk. Hódmező-Vásárhely ind

Szajol —  • 

Pusztatenyö

érk.
ind.

ind.
érk.

Hódmeióvásírhelji níplirt

Vissza

Mv. Mv. Vv. Mv. Vv.
Vv. !

ti III. l l - I I I -III. ll-IIIJ  I- I II. I- I II.

855 1149 306 655 1006 -
845 1139 255 646 1
831 1125 240 632 941 — ll
829 1104 239 631 906 e— i
816 1050 222 617 920 __I
814 1049 221 616 919 —
806 1041 I 6Ö8 1 -- 1

! 758 1033 206 600 904 —
746 1021 144 543 843 —
735 1010 132 532 831 —i
721 957 114 518 814 —
7H 948 1254 508 757 —
659 937 1241 456 742 —
651 929 1232 448 734 —
640 918 1219 437 722 — 1
632 — 1152 427 658 —

! 625 — 1144 420 1 —
615 — 1133 410 613 — 1
fiOo _ 1122 400 632 —
556 — | 351 1 —
549 — 1107 344 617 --- !
53b — 1 330 1 —
530 1049 324 600 — |
522 — 914 540 1047!
516 — 906 532 1039:
505 852 _ 519 1025!
456 836 501 1013)
441 — 824 451 1000,
432 _ 757 425 935|
411 731 359 909,
400 — 73t 358 903
4« — 732 35C 900

Outoii Földes Kelemen aradi 
gyógyszerész által készített

M A E G IT X .
legjobb arckenöcs, 2-3 nap alatt 
ifjitja és szépíti az arcot. 
Morgit-Oréme egyedüli szer

szeplő,májíoltok, pattanások, 
bőratka (Mitesser), ráncok, 
kiütések ellen.

Margit-Crsmc páratlan szer 
börpattanások, wimmerlik, 
arc- és kézvörösödés, nap
sütés ellen.

Margit-Créma bámulatos ha
tása abban rejlik, hogy bőrre 
kenve, ez rögtön felveszi és 
ez okozza azon Csodás át
alakulást, hogy egy szeplő- 
vel, vagy májfoltokkal fedett 
arc 2-3 nap alatt fehérré lesz

Margit-Gréme teljesen ártal
matlan, nem zsíros, az arc 
nem lesz fényes, azért nappal 
is használható.

H Földes-Féle Margit-Gréme 
óra; nagytégely 2 K, kislé- 
g e ly lK , Margit-puder fehér 
v. créme színben l'2O K, 
Margit-szappan darabja 70 
fillér. — Csakis akkor valódi,

ha minden egyes doboz gutori

Földes Kelemen ó r á s« rta  Arad
ielirattal és címerrel van ellátva. 
Utánzatoktól óvakodjunk.

Főraktár Szentesen: Bozóky
György, ifj. Váradi Lajos, Nyiti

B ertalan, Vecsery Miklós 
gyógyszerészeknél.

K is k u n fé le g y h á z a — O rosháza Vissza

Mv.
I I - l l l

902 147 
905) 150 
908 153 345 
915 200 353 
9 ig! 210 358 720? 
~ "  407 732923! 217 
930' 22.' 
947[ 243 

_  954! 250 
437 100 ]i 257 
441(1005! 301 
449[lO13l 309 
45li)10igl 315 
500 IO031 321 
504,10-17 325 
51Ö|1O33 330

459( 8og 
8 H |  
818! 
824) 
828j 
832. 
838)

I M e g j  e g y z é s
1. Az állomásoknak 
pedig alulról felfelé

érk.
ind.

Állomások nevei Mv.
II- I I I

Vv.
I- I I I .

M“ .
I I- I I I

Mv.
II- I I I

Kiskunfélegyháza — — — érk. 430 1016 244 810
Kunszállás —  — — — 418 1001 232 758
Gátér —  — — — — 408 948 223 748
Kónvaszék — — — — 353 930 209 733

ind. 339 912 156 717
Csongrád —  — — érk. 334 902 147 707
Tiszahidfő — — — — 324 8-)0 136 656
Várfok —  — — — — 320 845 132 651
Hékéd —  — — — 1 313 836 125 644
Szentes —  — — ind. 308 830 120 639
Szentes —  — — — érk. 657 818 110 532
Kántorhalom — — — 649 807 102 524
Lapistó — — — — — 644 800 1257 519
Dónát — —  — — — (>38 752 12°° 5 i2
Kórógv —  — — — — 6^3 745 1244 506
Pusztatemplom 7. sz. őrh. — 630 741 1241 503
Svábmajor —  — — — 626 737 1238 500
Fábián — —  — — — ind. 620 729 1231 453
Fábián —  —- — — — érk. 619 724 1221 452
Királyság —  — — — 612 715 1214 445
Újváros 5. sz. őrház — — 605 70o 1207 437
Gádoros —  — — — ) 557 654 1158 429
Jurenákmajor — — — ' 543 635 1141 412
Justhmajor —  — — — 537 621 1134 405
Eötvösmajor — — — — 534 622 1130 400
Szentetornva — — — 528 614 1123 353
Gvopárosi szőlők — — — 523 605 1116 346
Gyopárosi fürdő — — — 521 600 1112 342
Bónum — —  — — — 5i» 554 llO l 337
Orosháza — — — — ind. 5 i i 541 1102 331

Mv.
II-III.

8221
819
8Í2
8H
804)
756'
748
7?
721Í
711
7ÖÍI
702)
658
653
647

neve mellett balról álló időadatok 
olvasandók,

felü lről lefelé, a jobbról állók

Szentes város polgármesterétől 
4138—1913 szám.

Hirdetmény.
Szentes város középületeinek tü

zeléséhez szükséges 164 öl (illetve 
30 vaggon) első rendű hasábos 
bükk tűzifa beszerzésére zárt aján
lati verseny tárgyalást hirdetek, 
ennélfogva felhivora mindazon ke
reskedőket és termelőket, kik a 
szükséges tűzifa szállítását elnyerni 
óhajtják, hogy 1 koronás ellátott 
„Ajánlat Szentes város tűzifa szál
lítására'1 cimzésü lepecsételt borí
tékba zárt ajánlataikat, melyhez 300 
korona készpénz vagy ovadékképes 
értékpapír bánatpénz csatolandó, f. 
évi junius hó 3 ik napjának délelőtt 
10 órájáig a polgármesteri iktató 
hivatalba adják be.

Az ajánlatban számmal és betű
vel kiírandó, hogy ajánlattevő a 
szükséges tűzifának ölét a Tisza- 
parton, illetve vaggononként Szen
tes vasút állomáson hány koroná
ért adja.

A tűzifából júliustól októberig 
minden hó 10 ig 40 öl, illetve 7 
vaggon szállítandó le, ennek ára 
az átvételt követő 8 nap alatt fog 
kiutaltatni, a bánatpénz pedig az 
utolsó szállítmány értékével egyide
jűleg.

Ha ajánlattevő a szállítási határ
időt nem tartja be, letett bánat
pénzét elveszti.

A beadott ajánlatok felett 15 nap 
alatt a városi tanács fog dönteni, 
fenntartván magának a beérkezett 
ajánlalog közötti szabad választási 
jogát, esetleg a verseny tárgya ás 
meddőnek nyilvánítását és uj aján
lati verseny tárgyalás elrendelését.

Szentes, 1913. évi május hó 8.
BUGYI

1073 polgármester h.
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Jo liann  M a ria  F a rin a  Gegenüber dem Rudoifsplatz
■■ csakis ez a valódi —

köln iv íz, kölniviz-pouder cs kölnivíz-szappan, 1082
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. —

V .. f ű C o ó L T p l f n í r f l d n i  Kölniviz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere- 
t e S S L K  c i i v i g o u u j .  deti es egyedüli valódi, de sokszor utánzóit JOHANN MARIA

FARINA Gegenüber dem Rudoifsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és utánzott kölnivizet, kölniviz- 
pouéert és kölnivíz-szappant, ha az i "  jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, meit 

• a világhírű cég magyarországi képviselete -

Holczer Emil Zoltán, Budapest, VIII. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g -,

P O E 31 3 J L E S E !
Ha PATTANÁSA vagy SZEPLŐJE, 

a mi „Hez“ csoda szappanunktól el 
nem múlik, úgy pénzét kötelesek va
gyunk \isszaadni. 1 db. „Hez“ cso- 
dászappan 2 kor. 50 fill., 3 db. ,,IIezM 
csodaszappan 7 kor. Használati uta
sítás hozzá jár. A pénz előzetes be
küldésénél portó 30 fillér, utánvét í- 
les küldésnél portó S4 fillér. Diszkré
ten küldi „HEZ“ illat^zertár Budapest, 
Vili. Losonci-u. 13. Nagy árjegyzé
künk ingyen és bérmentve. 1060

Ertesitcs.
Alulírott tisztelettel értesítem a 

m. t. közönséget, hogy Rákóczy- 
tér 1, sz. a. Tar-íéle házban

in Ml 8S
cipész m iM j t  ly i -

Készítményeimet, melyek Ízlés, 
csinosság és tartósság tekinteté
ben első helyen állanak (miről 
már az első rendelésnél meggyő
ződés szerezhető) ajánlom a m t. 
közönség figyelmébe.

Orthopád készítményeimre kü
lön felhívom a figyelmét a szen
vedőknek, és a m. t. tek. orvos 
uraknak.

Midőn még a m. t. megrende
lőket szolid munka és pontos k i
szolgálásról biztosítom, tisztelettel 
kérek pártfogást és számos meg
rendeléseket.

Mély tisztelettel:

Füsti Molnár Antal
úri-, női és orthopád cipész 

1040 mester.

Valódi Sack ekékre
: te n g e r i ü lte tő ka föld nem ta 

pad, négyzetes w 
után a tengeri hosszában és kereszt
ben művelhető. Kitűnő Sack vetés,

boronák,
rr rv e tő g é p e k ,

ta ka rm á n y  g é p ek , V i r f

„D e e r i n g“
arató, kaszáló, gyüjtőgépek és tárj ás 
boronák. Minden egyéb gazdasági g - 

pék és eszközök kaphatók:

Gazd. Gépforg. váll. 
kenéz és szabó

gépraktárában. Kossuth-u. 20 sz.

H asznos tu d n iv a ló k !!
Azon tisztelt gazdaközönség, kik jószágjukat aratási idő 

alatt kimélni akarják, csak az eredeti világhírű északamerikai

(Tlassey H a rr is  géppel aratnak.
Heted forduló kötőszerkezete, szabadonjáró gabonaszál

lító készüléke és hengeres aeél csapágyai utólérhetetlenek.
A hódmezővásárhelyi gazdáknak már kedvenc gépe, ottan 
több darab van forgalomban. Előjegyzéseket elfogad Ko
vács István gépész, k i a gépeket szerelni is fogja.

Állandó aratógép és alkatrész raktár

H o rv á th  J, és Társa
vaskereskedő cégnél Szentesen, ahol egész gazdasági gépek, 
sodronykerités fonat, kátrány, karbolineum, gépolaj, gépszij- 
jak, kékkő, raffia és cséplési idényre kőszén jutányos ár
ban beszerezhető. 108

S í e i e r m a r k

Felülmúlhatatlan értékű minden 
l é g - i ő s a s e i ’ v i  betegségnél.
Világhírű gyógyforrások: E m m a  ' f o r r á s ,  K o n s t a n t i n  f o r r á s .  
Felvilágosítással és prospektussal szolgál K u r k o m l s s i o n  G l e i c h e n b e r g .

líéoy Májiis 15-Jöl —  Szeptember 30-ifl.

Kátrányozott tetőcserép!
Elsőrendű Szöréghy Ori&s salétrom és mészkő
mentes tetőcserép a legnagyobb fedőképességgel, 
vízhatlan

az összes létezőnél jobb és nagyobb
egy négyszögölre 46 drb. szükséges, házhoz szál
lítva is a legolcsóbb árban kapható: Sarkady 
Nagy Ferencz kizárólagos elárusítónál. 934

MF" I Ja v l u m e r i e  „ H e z ; ‘ i l l a t s z e r t ő l ' .
Háztartási, kozmetikai és kötszerészeti cikkek nagy raktára. Nagyban és kicsinyben. 

Budapest, Vili. I.osonci-u. 13.
I t e l i l O m u i i l i  ó i- i& s i e r e d m é n y e

újabb reklámakcióra ösztönöz, melynek nyomán tisztelt közönségünknek még na
gyobb és szembeszökóhb előnyöket biztosítunk. 

bbjsj UjsiT>l> e l ü i t y u j á i t l a t u n k  : k s v
1 c s o p o r t  £ 5  k o r o n a  5 0  f i l l é r  ( l t >  d a r a b )

1 db. üvegtégely francia arc- és kézlinomitó 
1 db. francia szappan (bármely illatban)
1 üveg francia parfüm (bármely illatban)
1 üveg francia Lrillanlin (bármely illatban).
1 könyv (60 lap) angol pouderpapir 
1 csomag dr. Heider-féle fogpor 
1 db. francia fogkefe (csontnyéllcl)
1 csomag amerikai Shampoon hajmosópor 
1 üvog valódi Joliann Mária Farina kölnivíz 
10 db. szekrény- és ruhail'alositó (francia Sachet-Iap)

e a a  ö s s z e s e n  1 9  d a r a b  Ö  k o r o n a  ö O  f i l l é r é r t -  becs 
Szállítások naponta eszközöltetnek utánvét mellett. Négy koronán aluli megrendeléseknél portó- 
megtakaritás céljából célszerű a pénzt előre beküldeni (lehet bélyegekben is), igy a portó 50 fill. 
utánvételes szállításoknál portó 84 f Csomagolási költséget nem számítunk. 16 oldalas illatszer

és háztartási értesítőnket kívánatra ingyen es bermentve küldjük.

Hölgyek, Urak
akik ingyen parfümmintákat 
óhajtanak közöljék címüket 
bárhonnan „Le  Parfumeur11 
Budapest. 1000.

Pankotán
69 hold föld, melyben 40 hold 
herének való, eladó. — Értekez
hetni Dömsödi Demeterrel III. 
kér. Alkotmány-u. 23. sz. a. 965

F o n t o s
l i g y  e l m e z t e t é  s !

A tisztelt közönséggel van szeren
csénk tudatni, hogy az összes illatszer, 
pipereszappan, arckrémek, általában 
valamennyi kozmetikai és háztartási 
cikkekről szóló k• merítő 24 oldalas 
értesítőnk újabb kiadása már megje
lent, kérjük meghozatni. Ingyen és 
bérmentve küldi szét a „Hez“ illat
szertár vezetősége. Budapest, VIII. 
Losonci-utca 13. ’ 1060

XXXXXXXXXXXXX

PÉNZT
takarít meg, aki közönséges és 

különleges

Festékáru
kat,
u. m. szav. tiszta

Firnist,
k ü lö n fé le  tükörfényü

Lackót,
közönséges és különleges

Ecseteket,
Szépe A n ta l
üzletében vásárol. Lutheránus 

templommal szemben. 
Ugyanott 1911 évi magvarádi
bor literje K l'2O, rizling bor 

literje 96 flll.
Ugyanott egy jó fiú  tanulónak 

azonnal felvétetik.

xxxxxxxxxxxxx

Legfinomabb,
elszakíthatatlan, francia

„ M im i”
férfi gummi-óvszer 1 
tucat 2 kor. 50 fillér,
2 tucat 4 kor. 50 fil
lér, 3 tucat 6 korona.
Portó 30 fillér.

„ H e z ”
Budapest, V III. Loson- 
czi-utca 13. Diszkrét 
szétküldés. 1010

Nyomatott a „Szentes és Vidéke" könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1913.




